6

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

13.02.2019ç. № 150
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019г. № 150
село Комсомольское

О создании районной  комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики
В целях организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики,  администрация Комсомольского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района  Чувашской Республики (приложение №1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района  Чувашской Республики (приложение №2).

 3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава  администрации

Комсомольского района                                                                        А.Н.Осипов
Приложение №1

Утверждено
постановлением администрации

Комсомольского района
Чувашской Республики
от 13.02.2019г. N 150
Комиссия

 по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района  Чувашской Республики

	Осипов Александр Николаевич
	- глава  администрации Комсомольского района, председатель комиссии;

	Лепешкина Инна Николаевна
	- заместитель главы администрации района - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений;

	Крюкова Татьяна Владимировна
	- управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

	Мухина Татьяна Владимировна
	- ведущий специалист -эксперт отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений, секретарь;

	Члены комиссии:

	Полякова Любовь Александровна
	- глава администрации  Александровского сельского поселения (по согласованию);

	Гордеев Владимир Николаевич
	- глава администрации  Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения (по согласованию);

	Карпов Николай Николаевич
	- глава администрации  Асановского  сельского поселения (по согласованию);

	Кузьмин Альберт Германович
	- глава администрации Кайнлыкского сельского поселения (по согласованию);

	Илларионова Мария Алексеевна
	- глава администрации  Комсомольского сельского поселения (по согласованию);

	Ракчеев Геннадий Герольдович
	- глава администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения (по согласованию);

	Ефремов Геннадий Егорович
	- глава администрации  Полевосундырского  сельского поселения (по согласованию);

	Воробьев Анатолий Николаевич
	- глава администрации  Сюрбей-Токаевского сельского поселения (по согласованию);

	Андреева Ольга Петровна
	- глава администрации Тугаевского сельского поселения (по согласованию);

	Зайнуллин Минзаит Минсагирович
	- глава администрации Урмаевского сельского поселения (по согласованию);

	Лукиянов Юрий Геннадьевич
	- глава администрации Чичканского  сельского поселения (по согласованию);

	Маштанов Сергей Михайлович
	- глава администрации Шераутского сельского поселения (по согласованию);

	Прохоров Сергей Павлович
	-  врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД «Комсомольский» (по согласованию);

	Ефремова Алевтина Владимировна
	- главный редактор АУ «Редакция Комсомольской районной газеты «Каçал ен» (Кошелеевский край)» Мининформполитики Чувашии (по согласованию);

	Абржина Алевтина Петровна
	- старший инспектор миграционного пункта  МО МВД России «Комсомольский» (по согласованию);

	Григорьева Оксана Юрьевна
	- директор АУ «МФЦ» Комсомольского района (по согласованию);

	Жукова Екатерина Ильинична
	- директор КУ «ЦЗН» Комсомольского района Минтруд Чувашии

	Гурьева Людмила Эмировна
	- начальник отдела статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследования домашних хозяйств Чувашстата (по согласованию).

Приложение №2

Утверждено
постановлением администрации

Комсомольского района
Чувашской Республики
от  13.02.2019г. N 150
Положение
о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Районная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий администрации Комсомольского района, органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Комсомольского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики (далее - перепись населения).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Комсомольского района, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий (взаимодействия) администрации Комсомольского района, органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления   Комсомольского района по подготовке и проведению переписи населения;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

рассматривает вопросы взаимодействия администрации Комсомольского района, органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Комсомольского района  в ходе подготовки, проведения переписи населения, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;

рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;

проведения переписи отдельных категорий населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов переписи населения;

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении переписи населения.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного самоуправления Комсомольского района о ходе подготовки и проведения переписи населения;

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Комсомольского района  необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

направлять в органы местного самоуправления Комсомольского района рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления Комсомольского района, представителей научных и религиозных организаций, общественных объединений, а также средств массовой информации.

IV. Состав Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.

4.2. В состав Комиссии включаются представители  органов местного самоуправления Комсомольского района, по согласованию – представители органов исполнительной власти Чувашской Республики, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также могут включаться представители общественных и иных организаций, средств массовой информации.

4.3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы  администрации Комсомольского района.

V. Организация деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

5.3. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии имеет право заблаговременно не позднее, чем за три рабочих дня до проведения заседания Комиссии направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии в течение трех рабочих дней со дня его проведения.

5.5. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Комсомольского района и носят рекомендательный характер  для иных органов и организаций, ответственных за подготовку и проведение переписи населения.

5.6. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании за семь дней до его проведения, а также ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии  осуществляется администрацией Комсомольского района Чувашской Республики